Emertimi dhe Forma ligjore HOMEPLAN

NIPT -i K81803020E

Adresa e Selise Rruga Frosina Plaku, nr.40, AL-1009
Data e krijimit 03/06/2008

Nr. i Regjistrit Tregetar K81803020E

Veprimtaria Kryesore

Ndertimi dhe kryerja e operacioneve me pasuri te paluajtshme,

transport ajror detar, e tokesor te udhetareve dhe te malirave

te te gjitha llojeve, import-eksport te te gjitha mallrave, aktivitete

ne fushen e turizmit, etj.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare

2015

PO

JO

LEKE

LEKE

Nga 01.01.2015—

Deri 31.12.2G15




Shogeria "HOMEPLAN" sh.p.k.

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 317,836,756| 101,523,937
1 Banka 317,836,035/ 101,523,190
2 Arka 721 747
B Investime 0 0
1 _Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P Té drejta t& arkétueshme 238,503,962| 123,553,197
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 42,129,633 42,222 549
2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tétera 442,210 12,287,186
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
6 Debitore & kreditore te tiere 85,138,938 68,559,161
7 Parapagime 110,793,181 484,300

P Inventarét

1,610,135,455

1,410,485,823

Léndé e paré dhe materiale t¢ konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

1,358,266,791

1,247,385,392

Produkte té gatshme

251,664,663

163,100,431

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitjie

~NOJOH D IWIN]—

Parapagime pér inventar

204,000

P> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

2,166,476,172

1,635,562,956

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet Afatgjata :

P~ Aktive financiare

0

0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

DO bjwin

Tituj té tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

519,075

15,428

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

519,075

15,428

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 _Koncesione,patenta, licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAUM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

e

e

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

; i wsf:ragw; 07 5/

AKTIVE TOTALE

2,166,995,247

1,635,578,384




Shogeria "HOMEPLAN" sh.p k.

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015 2014
P> Detyrime afatshkurtra: 206,559,644 284,084,340
1 Tituit e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 4,489 37,787
3 _Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 89,278,274] 179,115,577
5 Déftesa té pagueshme :
6__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T¢é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 646,397 1,493,717
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 17,322,132 27,046
Te pagueshme per TVSH 637,980
Te pagueshme per tatim page 649,674 27,046
Te pagueshme per tatim fitim 16,034,478
10 Debitore & kreditore te tiere 99,308,351 103,410,213
B T8 pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> T8 ardhura té shtyra ' 1,422,303,221| 847,205,164
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,628,862,865| 1,131,289,504
P> Detyrime afatgjata: 0| 140,476,080
1 Titujt e huamarrjes 140,476,080
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 _Arkétimet né avance pér porosi
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6_Té¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P> T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
B Provizione: 0 0
1 _Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0| 140,476,080
DETYRIMET TOTALE 1,628,862,865| 1,271,765,584
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primiilidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 363,712,799| 362,404,299
1 Rezerva ligjore 60,134 60,134
2 Rezerva statutore 363,652,665| 362,344,165
3 Rezerva té tiera
B> Fitimi i pashpérndaré
P> Fitim / Humbja e Vitit 174,319,583 1,308,501
Totali i Kapitalit 538,132,382| 363,812,800

2,166,995,247

1,635,578,384

st

e




Shogeria "HOMEPLAN" sh.p k.

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

1,378,703,820

16,821,404

Ndryshimi né inventarin e produkteve t¢ gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

505,464

2,093,747

Y| |V|V|V|V|Z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

2 Té tjera shpenzime

\4

Shpenzime té personelit

-16,697,548

-100,947

1 Paga dhe shpérblime

-14,956,963

-90,921

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur ve¢mas

-1,740,585

-10,026

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-49,152

-10,769

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-1,124,340,993

-18,689,235

VIVIV|V

Té ardhura té tjera

3,413,250

2,410,064

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3,413,250

2,410,064

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-36,319,382

-535,074

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

-1,155

-2,119

2 Shpenzime té tjera financiare

-36,318,227

-532,955

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

205,215,459

1,989,190

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

-30,895,876

-680,689

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

-30,895,876

-680,689

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

174,319,583

1,308,501

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

[¢,]

H

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlergsimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

\4

Totali | t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin

Totali | t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali | té ardnurave/humbjeve gjithépérfshirése pér.

| || <l > ||| [x<]|2

sl Is<] <] <ix|><| |<|S

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese




Shogeria "HOMEPLAN" sh.p k.
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

¢

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

174,319,583

1,308,501

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

30,895,876

680,689

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

49,152

10,769

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

h Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-129,812,164

57,634,257

Rénie/(rritje) né inventaré

-199,649,632

-547,949,847

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-92,711,854

589,746,292

Rritje/(rénie) né detyrime per punonjésit

-847,320

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-217,756,359

101,430,661

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-552,799

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

575,098,057

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

574,545,257

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura Si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

-140,476,080

-36,677,944

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

sl > ||| x> X|X]|>X|X

—_ e~~~
~ |~ ||~ |

-140,476,080

-36,677,944

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

216,312,819

64,752,716

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

101,523,937

36,771,220

Efekti i luhatjeve té kursit t€ kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor,m"‘x\

XXX | X

317,836,756

101,523,937

\
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SHOQERIA "HOMEPLAN" SH.P K.

Aktivet Afatgjata Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa hg? Shtesa Pakesime Gyendje

01:01:15 rivieresimi 31:12:15
1 |Mobilje zyre 2 34,688 34,688
2 |Kontenier 1 0 552,799 552,799
3 : 0
4 0
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 3 34,688 0 552,799 0 587,487

Amortizimi A.A.Materiale 2015

oy . Gjendje Shtesa nga ; Gjendje

Nr Emertimi 5852 | 010115 | rivieresimi | SMtesa | Pakesime 31:12:15
1 [Mobilje zyre 2 19,260 3,086 22,346
2 |Kontenier 1 46,067 46,067
3 0
4 0
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI 2 18,260 0 49,152 0 68,412

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

P . Gjendje Shtesa nga ; Gjendje

Nr Emertimi 5358 | 01:01:15 | rivieresimi | Sniesa | Pakesime 31:12:15
1 [Mobilje zyre 2 15,428 3,086 12,342
2 |Kontenier 1 552,799 46,067 508,732
3 0
4 0
5 0
1 0
2 0
3 0
4 0

TOTALI 3 15,428 0 552,799 49,152 519,074

I o .
HOME PL ] .
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SHOQERIA "HOMEPLAN" SH.P.K.

NIPT K81803020E
Inventari i Materialeve dhe Mallrave 2015
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa | Pakesime Gjerdje
01:01:15 311215 |*
1 0
2 0
3 0
4 0
5 0

Administratori




SHOQERIA "HOMEPLAN" SH.P.K.
NIPT K81803020E

Inventari | automjeteve ne pronesi 31.12.2015

Nr. Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Viera

10

11

12

13

14

15

16

17




SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim: ’

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé!
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK,

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden e vi.mbetur dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat viera e mbetur me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.

swoa




B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasayrave financiare

Gjate vitit 2015 jane deklaruar ne librin e shitjeve kontratat e shitjes per klientet e meposhtem:
Arta Mema

Anesti Semini

Enton Punavija

Avenir Spaho

Mirash Pacuku

Frida Caka / Dorina Kaloshi

Almira Isufi

Agim Lekaj

Arian Shtembari

Keto shitje jane perfshire ne te ardhurat e vitit 2013, si shitje fiskale.

Ne 2015 eshte bere vetem deklarimi | kontrates se shitjes ne librat respektive te shitjes.

Ne librat e shitjes jane deklaruar dhe vlera e parapagimeve per njesite e prenotuara por te pashitura, te cilat
jane pasqyruar ne pasiv, ne zerin "Te ardhura te shtyra" per vleren 1.422.303.221 leke.

Vlera e kontratave te prenotimeve ne bilanc eshte:

Ne Euro Ne ALL Prenotime sipas objekit
€ 179,725 25,140,038 PRENOTIME HOMEPLAN
€ 15,000 2,105,250 PRENOTIME ORION
€4,428,528 619,970,686 PRENOTIME PERSEUS
€ 4,236,607 594,703,288 PRENOTIME VOLANS
€2,825,744 396,229,123 PRENOTIME ERIDANUS
€2,032,237 283,333,100 PRENOTIME DORADO
€ 5,207,980 723.850.253 PRENOTIME LYRA

€ 18,925,821 2,645,331,738 TOTALI

Vlera e paradhenieve te klienteve per prenotimet e mesiperme ne bilanc eshte:

€1,313,848  180,365,025.99 PARADHENIE PERSEUS

€1,450,482  199,122,101.69 PARADHENIE VOLANS
€957,041  131,382,624.17 PARADHENIE ERIDANUS

€1,369,183 187,961,423.02 PARADHENIE DORADO

€3,818,454 _ 524,197.341.78 PARADHENIE LYRA

€ 8,909,007 1,223,028,517 TOTALI

1,422,303,221 Te ardhura te shtyra

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike




